
>Qc)rD

co SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
CT'

-C
cc Č. 2023/0100/OSM.DZC
di
co

v&IÍŽEUVEDENÉHO DNE NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

(1) Diviš, Jašíček & partneři s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 241 57 848, se sídlem Praha 1 - Nové
Město, Purkyňova 2121/3, PSČ 110 00, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 183971

(dále jen „Advokát")

a

(2) Městská část Praha 8, IČO: 000 63 797, se sídlem Praha 8 - Libeň, Zenkiova 1/35, PSČ 180 48
(dále jen „Klient")

(Klient a Advokát budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako
„Smluvní strany")

UZAVŘELY TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jen „Smlouva")

1. PŘEDMĚT A ROZSAH

1.1. Klient tímto bere na vědomí a souhlasí stím, že Advokát může poskytovat právní služby
i prostřednictvím zaměstnanců, spolupracujících advokátů a dalších spolupracujících osob (dále
jen „Zapojené osoby").

1.2. Touto smlouvou se Advokát zavazuje ve věcech specifikovaných včl. 1.3 níže poskytovat
Klientovi právní služby a Klient se zavazuje za tím účelem poskytnout Advokátovi a Zapojeným
osobám potřebnou součinnost a uhradit Advokátovi odměnu, vše za podmínek uvedených v této
Smlouvě.

1.3. Zapojení Advokáta:

a) zastupování Klienta před státními a jinými orgány, zejména před soudy, orgány činnými
v trestním řízení, notáři, úřady a orgány státní správy a organizacemi, před kterými je nutné
chránit zájmy Klienta;

b) poskytování porad, konzultací a právních rozborů v rámci vyřizování běžné agendy;

c) příprava a sepisování písemností právní povahy;

d) obecné zapojení dle potřeb Klienta a jeho instrukcí.

Pro účely zastupování v konkrétním soudním či jiném řízení je zapotřebí, aby Klient udělil
Advokátovi plnou moc. Tato Smlouva takovou plnou moc nenahrazuje.

1

Úřad

městské

části

odbor

správy

majetku

'

Zenkiova

1/35

(2
)

Ú
řa

d 
m

ěs
ts

ké
 čá

st
i 

od
bo

r s
pr

áv
y 

m
aj

et
ku

 ' 
Ze

nk
io

va
 1/

35
 

(2
)

>crQ)D

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Č. 2023/0100/OSM.DZC

co
CT'

-C
cc
di
co

&IÍŽE UVEDENÉHO DNE NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:v

(1) Diviš, Jašíček & partneři s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 241 57 848, se sídlem Praha 1 - Nové 
Město, Purkyňova 2121/3, PSČ 110 00, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 183971

(dále jen „Advokát")

a

(2) Městská část Praha 8, IČO: 000 63 797, se sídlem Praha 8 - Libeň, Zenkiova 1/35, PSČ 180 48
(dále jen „Klient")

(Klient a Advokát budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako
„Smluvní strany")

UZAVŘELY TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jen „Smlouva")

1. PŘEDMĚT A ROZSAH

1.1. Klient tímto bere na vědomí a souhlasí stím, že Advokát může poskytovat právní služby 
i prostřednictvím zaměstnanců, spolupracujících advokátů a dalších spolupracujících osob (dále 
jen „Zapojené osoby").

1.2. Touto smlouvou se Advokát zavazuje ve věcech specifikovaných včl. 1.3 níže poskytovat 
Klientovi právní služby a Klient se zavazuje za tím účelem poskytnout Advokátovi a Zapojeným 
osobám potřebnou součinnost a uhradit Advokátovi odměnu, vše za podmínek uvedených v této 
Smlouvě.

1.3. Zapojení Advokáta:

a) zastupování Klienta před státními a jinými orgány, zejména před soudy, orgány činnými 
v trestním řízení, notáři, úřady a orgány státní správy a organizacemi, před kterými je nutné 
chránit zájmy Klienta;

b) poskytování porad, konzultací a právních rozborů v rámci vyřizování běžné agendy;

c) příprava a sepisování písemností právní povahy;

d) obecné zapojení dle potřeb Klienta a jeho instrukcí.

Pro účely zastupování v konkrétním soudním či jiném řízení je zapotřebí, aby Klient udělil 
Advokátovi plnou moc. Tato Smlouva takovou plnou moc nenahrazuje.

1



2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1. Advokát je povinen poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva
a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li
v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o takovém rozporu
je Advokát povinen Klienta poučit.

2.2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, a to v souladu se zákonem
o advokacii.

2.3. Advokát je povinen Klienta řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje,
a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů.

2.4. Klient je povinen udělovat Advokátovi pokyny s dostatečným předstihem tak, aby byla
Advokátovi poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí právní služby. Advokát je
oprávněn odmítnout pokyn Klienta, pokud nemůže zaručit řádné splnění pokynu s odbornou
péčí, zejména pokud se pokyn týká právní služby, na kterou nemá dostatečnou časovou
kapacitu.

2.5. Bude-li to třeba v souvislosti s právním zastoupením, vystaví Klient na žádost Advokáta,
konkrétní Zapojené osobě plnou moc, popřípadě více plných mocí, respektive vystavení plných
mocí zajistí.

2.6. Klient bere na vědomí, že Advokát, resp. příslušná Zapojená osoba, je oprávněna si v souladu
s aplikovatelnými právními předpisy zvolit jako zástupce jiného advokáta. Pro takové případy
platí, že úkony zastupujícího advokáta budou Klientovi vyúčtovány Advokátem dle podmínek
této Smlouvy, přičemž Advokát a zastupující advokát se vypořádají samostatně. Ustanovení
zastupujícího advokáta bude vždy Advokát s Klientem dopředu konzultovat.

2.7. Klient je povinen Advokáta pravdivě, úplně a správně informovat o všech věcech souvisejících
s poskytovanými právními službami a poskytovat Advokátovi veškerou potřebnou součinnost
tak, aby poskytované právní služby mohly vycházet z věcně správných a ověřených údajů. Klient
bere na vědomí, že jeho nečinnost či jím zapříčiněné průtahy, především prodlení při komunikaci
s Advokátem, nevylíčení všech rozhodných skutečností či neoznačení rozhodných důkazů může
vést ktomu, že Advokát nebude schopen poskytovat řádné právní služby, popř. i ke ztrátě
možnosti tyto skutečnosti či důkazy použít.

3. ODMĚNA ADVOKÁTA

3.1. Odměna Advokáta bude počítána na principu hodinové odměny, a to následovně:

Osoba Sazba [za 1 hodinu]
Advokát 2.000,- Kč + DPH

Všechny uvedené hodinové sazby jsou uvedeny bez DPH. Účtovaná bude každá započatá %

hodina práce.

2

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1. Advokát je povinen poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva 
a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li 
v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o takovém rozporu 
je Advokát povinen Klienta poučit.

2.2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, a to v souladu se zákonem 
o advokacii.

2.3. Advokát je povinen Klienta řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje, 
a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů.

2.4. Klient je povinen udělovat Advokátovi pokyny s dostatečným předstihem tak, aby byla 
Advokátovi poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí právní služby. Advokát je 
oprávněn odmítnout pokyn Klienta, pokud nemůže zaručit řádné splnění pokynu s odbornou 
péčí, zejména pokud se pokyn týká právní služby, na kterou nemá dostatečnou časovou 
kapacitu.

2.5. Bude-li to třeba v souvislosti s právním zastoupením, vystaví Klient na žádost Advokáta, 
konkrétní Zapojené osobě plnou moc, popřípadě více plných mocí, respektive vystavení plných 
mocí zajistí.

2.6. Klient bere na vědomí, že Advokát, resp. příslušná Zapojená osoba, je oprávněna si v souladu 
s aplikovatelnými právními předpisy zvolit jako zástupce jiného advokáta. Pro takové případy 
platí, že úkony zastupujícího advokáta budou Klientovi vyúčtovány Advokátem dle podmínek 
této Smlouvy, přičemž Advokát a zastupující advokát se vypořádají samostatně. Ustanovení 
zastupujícího advokáta bude vždy Advokát s Klientem dopředu konzultovat.

2.7. Klient je povinen Advokáta pravdivě, úplně a správně informovat o všech věcech souvisejících 
s poskytovanými právními službami a poskytovat Advokátovi veškerou potřebnou součinnost 
tak, aby poskytované právní služby mohly vycházet z věcně správných a ověřených údajů. Klient 
bere na vědomí, že jeho nečinnost či jím zapříčiněné průtahy, především prodlení při komunikaci 
s Advokátem, nevylíčení všech rozhodných skutečností či neoznačení rozhodných důkazů může 
vést ktomu, že Advokát nebude schopen poskytovat řádné právní služby, popř. i ke ztrátě 
možnosti tyto skutečnosti či důkazy použít.

3. ODMĚNA ADVOKÁTA

3.1. Odměna Advokáta bude počítána na principu hodinové odměny, a to následovně:

Osoba Sazba [za 1 hodinu]
Advokát 2.000,- Kč + DPH

Všechny uvedené hodinové sazby jsou uvedeny bez DPH. Účtovaná bude každá započatá % 
hodina práce.

2



3.2. Bude-li v souvislosti s poskytnutím právní služby Klientovi přiznána náhrada za náklady na právní
zastoupení, která přesáhne výši odpovídající odměny za právní služby poskytnuté v tom, kterém
soudním či rozhodčím řízení, má Advokát právo požadovat tento rozdíl jako dodatečnou
odměnu.

3.3. Advokát bude mít právo na náhradu výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním
právních služeb podle této Smlouvy (např. za poštovné, výpis z obecně dostupných registrů
a rejstříků, cestovní výlohy mimo Prahu a obdobné výdaje odůvodněně vynaložené v souvislosti
s poskytováním právních služeb). Odměna uvedená v,čl. 3.1 této smlouvy dále nezahrnuje
úhradu nákladů na soudní, správní, daňové a notářské poplatkyvyměřované a určované státními
orgány či příslušnými subjekty, které se Klient podle této Smlouvy zavazuje hradit přímo státním
orgánům či příslušným subjektům na výzvu Advokáta nebo jiné osoby či orgánu. V případě,
že tyto úhrady provedl přímo Advokát, zavazuje se Klient tyto náklady Advokátovi uhradit
nejpozději do sedmi dnů od výzvy Advokáta.

3.4. Klient bere na vědomí, že Advokát je plátcem DPH.

3.5. Nebude-li dohodnuto jinak, bude odměna Advokáta vyúčtovávána Klientovi v měsíčních
intervalech vždy samostatnou fakturou. Splatnost faktur nebude kratší než 14 dní.

3.6. Advokát může jako podmínku poskytování právních služeb požadovat po Klientovi uhrazení
zálohy. Odměna a náklady na poskytování právních služeb dle této Smlouvy budou z poskytnuté
zálohy postupně odečítány. Advokát má právo požadovat doplnění zálohy.

3.7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců, resp. do okamžiku poskytnutí finančního
plnění Klientem Advokátovi v celkové výši 400.000,- Kč bez DPH, v závislosti na tom, která
z uvedených skutečností nastane dříve. Klient je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení
důvodu písemnou výpovědí. Výpověď je účinná doručením druhé straně. Advokát je oprávněn
odstoupit od této Smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Klientem, pokud Klient
neposkytuje dostatečnou součinnost nebo v případě, že je Klient v prodlení s plněním svých
peněžitých závazků vůči Advokátovi o více než 14 dnů po splatnosti takového závazku.

4. STAVOVSKÉ OTÁZKY

4.1. Klient bere na vědomí, že Advokát má zákonnou povinnost provést identifikaci Klienta pro účely
splnění podmínek stanovených předpisy o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti.
Klient se pro tyto účely zavazuje, že na žádost Advokáta poskytne Advokátovi dokumenty
a informace potřebné ke splnění této jeho povinnosti.

4.2. Advokát odpovídá Klientovi v souladu s právními předpisy o advokacii. Klient bere na vědomí,
že Advokát má sjednáno pojištění profesní odpovědnosti s celkovým rozsahem LPP ve výši
50.000.000,- Kč. Smluvní strany tímto výslovně omezují případnou náhradu škody Klienta vůči
Advokátovi, a to výší dostupného pojistného plnění dle pojištění Advokáta.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.

3

3.2. Bude-li v souvislosti s poskytnutím právní služby Klientovi přiznána náhrada za náklady na právní 
zastoupení, která přesáhne výši odpovídající odměny za právní služby poskytnuté v tom, kterém 
soudním či rozhodčím řízení, má Advokát právo požadovat tento rozdíl jako dodatečnou 
odměnu.

3.3. Advokát bude mít právo na náhradu výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním 
právních služeb podle této Smlouvy (např. za poštovné, výpis z obecně dostupných registrů 
a rejstříků, cestovní výlohy mimo Prahu a obdobné výdaje odůvodněně vynaložené v souvislosti 
s poskytováním právních služeb). Odměna uvedená v,čl. 3.1 této smlouvy dále nezahrnuje 
úhradu nákladů na soudní, správní, daňové a notářské poplatky vyměřované a určované státními 
orgány či příslušnými subjekty, které se Klient podle této Smlouvy zavazuje hradit přímo státním 
orgánům či příslušným subjektům na výzvu Advokáta nebo jiné osoby či orgánu. V případě, 
že tyto úhrady provedl přímo Advokát, zavazuje se Klient tyto náklady Advokátovi uhradit 
nejpozději do sedmi dnů od výzvy Advokáta.

3.4. Klient bere na vědomí, že Advokát je plátcem DPH.

3.5. Nebude-li dohodnuto jinak, bude odměna Advokáta vyúčtovávána Klientovi v měsíčních 
intervalech vždy samostatnou fakturou. Splatnost faktur nebude kratší než 14 dní.

3.6. Advokát může jako podmínku poskytování právních služeb požadovat po Klientovi uhrazení 
zálohy. Odměna a náklady na poskytování právních služeb dle této Smlouvy budou z poskytnuté 
zálohy postupně odečítány. Advokát má právo požadovat doplnění zálohy.

3.7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců, resp. do okamžiku poskytnutí finančního 
plnění Klientem Advokátovi v celkové výši 400.000,- Kč bez DPH, v závislosti na tom, která 
z uvedených skutečností nastane dříve. Klient je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení 
důvodu písemnou výpovědí. Výpověď je účinná doručením druhé straně. Advokát je oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Klientem, pokud Klient 
neposkytuje dostatečnou součinnost nebo v případě, že je Klient v prodlení s plněním svých 
peněžitých závazků vůči Advokátovi o více než 14 dnů po splatnosti takového závazku.

4. STAVOVSKÉ OTÁZKY

4.1. Klient bere na vědomí, že Advokát má zákonnou povinnost provést identifikaci Klienta pro účely 
splnění podmínek stanovených předpisy o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti. 
Klient se pro tyto účely zavazuje, že na žádost Advokáta poskytne Advokátovi dokumenty 
a informace potřebné ke splnění této jeho povinnosti.

4.2. Advokát odpovídá Klientovi v souladu s právními předpisy o advokacii. Klient bere na vědomí, 
že Advokát má sjednáno pojištění profesní odpovědnosti s celkovým rozsahem LPP ve výši 
50.000.000,- Kč. Smluvní strany tímto výslovně omezují případnou náhradu škody Klienta vůči 
Advokátovi, a to výší dostupného pojistného plnění dle pojištění Advokáta.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.

3



00

5.2. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 3 originálních stejnopisech, přičemž Klientovi náleží 2 C/!) w >>•» c,j .

»S 'g 5 ;
a Advokátovi 1 originální stejnopis. ^ ^ ^!a

5.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní g’S
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění o T-

pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

5.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Klient.

Tato Smlouva a jakákoli práva a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se
budou řídit právem České republiky, včetně aplikovatelných předpisů upravujících výkon advokacie.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle.

Diviš & partneři s.r.o., advokátní k
Jméno: Mgr. Josef Jašíček, jednáte
Datum: .1........ \

4


